
 

 

UCHWAŁA NR LX/333/2022 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2268, 2270, z 2022 r., poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 1812) Rada Gminy w Łęczycy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dni robocze.  

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją zdrowotną, rodzinną, osobistą 

świadczeniobiorcy, usługi, o których mowa w ust. 1 mogą być świadczone w dni wolne od pracy (soboty, 

niedziele i święta). 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie albo za 

odpłatnością w zależności od dochodu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 7508



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej w odniesieniu do kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

liczona od kosztu usługi w 

procentach 

do 100%  bezpłatnie 

100% - 125% 5% 

125% - 150% 10% 

150% - 175% 15%  

175% - 200% 20%  

200% - 225% 30%  

225% - 250% 40%  

250% - 275% 50%  

275% - 300% 70% 

Powyżej 300% 100% 

4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 

 

Dochód na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności liczona 

od kosztu usługi w procentach 

do 100%  bezpłatnie 

100% - 125% 10% 

125% - 150% 15% 

150% - 175% 20%  

175% - 200% 30%  

200% - 225% 40%  

225% - 250% 50% 

250% - 275% 60% 

275% - 300% 80% 

Powyżej 300% 100% 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 27,29 zł brutto w okresie od 1.01.2023r. 

do 30.06.2023r. oraz na kwotę 28,12zł brutto w okresie od 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 31 zł brutto. 

§ 6. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela 

ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności w szczególności 

ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym przez co najmniej jedną przewlekle 

chorą; 

3) udokumentowane wydatki na leki i leczenie stanowiące co najmniej 25% dochodu netto osoby 

korzystającej z usług; 

4) zdarzenie losowe; 

5) klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7508



6) przemoc w rodzinie, alkoholizm. 

§ 7. 1. Odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w wysokości iloczynu 

zrealizowanych godzin i ceny 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych wnosi się do dnia 15 każdego 

następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były usługi, przelewem na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy. 

2. Wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są kartą pracy 

opiekunki/opiekuna każdorazowo potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po dokonaniu ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z dniem 1.01.2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Włodzimierz Starzyński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7508


		2022-12-15T13:23:38+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




